
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от  18 мая 2010 г.                                                                    № 216                                  

                                                                      

О порядке госпитализации детей 

из центров отдыха и оздоровления детей  

Костромской области в 2010 году  

 Во исполнение Закона Костромской области от 10 марта  2009 г.          

№ 541-4-ЗКО «Об основах  организации и обеспечении отдыха, оздоровления 

и организации занятости детей в Костромской области» и в целях 

своевременного оказания медицинской помощи детям в центрах отдыха и 

оздоровления детей в летний период 2010 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Председателю комитета по здравоохранению и фармации 

администрации г. Костромы О.Е. Барановой и главным врачам лечебно-

профилактических учреждений Костромской области на период с 01.06 по 

01.09.2010 года: 

1) предусмотреть развертывание дополнительных коек в лечебно- 

профилактических учреждениях Костромской области по профилю 

соматической, инфекционной и особо опасной инфекции; 

2) обеспечить безотказный выезд бригад скорой медицинской помощи, 

консультации и при показаниях госпитализацию детей из территориально 

расположенных центров отдыха и оздоровления детей и детей с тяжѐлым 

течением заболеваний из лечебно-профилактических учреждений 

Костромской области. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности начальника отдела развития медицинской 

помощи детям и службы родовспоможения Департамента здравоохранения 

Костромской  области Э.П. Куксаса и главного внештатного специалиста по 

педиатрии от Департамента здравоохранения Костромской области 

В.Г.Стрелец.  

 

Директор департамента                             А.И. Рослов 

 

   ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   

  КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 



 


